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Ejendomsskyldvurderingen øver væsentlig indflydelse på beskat- 
ningen såvel af grundværdierne som af indkomst og formue. Såfremt 
gældende lovbestemmelser som f. eks. maksimums- og minimums- 
grænser for grundskyldpromillerne, formueskattegrænsen m. v. opret- 
holdes eller forlænges uændret, vil ejendomsskyldvurderingen frem- 
kalde en meget betydelig stigning i den samlede beskatning, ligesom 
den vil resultere i en urimelig og uønsket forskydning af skatte- 
byrden, hvorved navnlig boligen og produktionen vil blive ramt. 

Idet forslagsstillerne henviser til tidligere fremsatte synspunkter 
om en forenkling og lettelse af ejendomsbeskatningen, opfordrer de 
finansministeren til nu at fremsætte forslag, således at folketinget 
hurtigst muligt og inden ejendomsskyldvurderingen kan få lejlighed 
til at tage stilling til disse problemer." 

I sin fremsættelsestale anførte Thisted Knudsen (V) som ord- 
fører for forslagsstillerne, at de to partier, der stod bag forslaget, 
var 홢af den bestemte opfattelse, at regeringen i tide må forberede 
en lovgivning på dette område, der forhindrer urimelige virkninger 
af den 13. almindelige vurdering. Regeringen vil måske sige: vi vil 
ikke tage hatten af for manden, før vi har set ham; vi vil heller ikke 
foretage os noget på dette område, før vi kender vurderingens 
resultater. Nu vel, det er vor hensigt at varsko, og det må være 
vor ret allerede på nuværende tidspunkt at tilkendegive vor bedøm- 
melse af den situation, der med sikkerhed vil indtræde, når vi på 
papiret opskriver alle faste værdier voldsomt. Vil man standse den 
farlige inflation, må man efter vor opfattelse målbevidst beskæftige 
sig med problemet omkring den nye vurdering og dens skattemæssige 
følger." 

Ved sagens 1. behandling pegede finansministeren på, at virk- 
ningerne af de nye vurderinger i skattemæssig henseende først ville 
indtræde fra 1. april 1966. 홢Der vil således i næste folketingssamling, 
der jo begynder til oktober, være tid til at drøfte og gennemføre de 
lovgivningsforanstaltninger, som man i denne henseende måtte anse 
for nødvendige. Dernæst vil jeg nævne, at der for tiden for to af de 
nævnte beskatningsområders vedkommende foregår undersøgelser 
i særlige udvalg, nemlig dels i forenldingsudvalget vedrørende ejen- 
domsbeskatningen, dels i udvalget om boligudgifterne for henholdsvis 
lejere og ejere af eget hus. 

Om ejendomsbeskatningen må jeg i øvrigt sige, at vi jo havde 
en forhandling her i tinget i februar i år i anledning af et beslutnings- 
forslag fra det radikale venstre om ændringer i ejendomsbeskatningen, 
således at denne ændredes til kun at omfatte kommunal grundskyld. 
Ved den lejlighed sagde jeg, at regeringen var enig i en sådan om- 
lægning, men jeg henviste også allerede dengang til, at regeringen 
måtte afvente forenklingsudvalgets betænkning, forinden der kunne 
fremsættes lovforslag på dette område. Jeg har nu fra forenklings- 
udvalget fået oplyst, at dets betænkning vil foreligge meget snart. 


